附件

财会岗位干部专业基本能力无纸化测试方案

省直各部门、各有关单位：

为贯彻落实省委主题教育“三基建设”办公室《关于印发<全省“三基建设”2018年度重点工作任务清单>的通知》（晋学明电〔2018〕1号）的有关内容，依据我厅制定的《财会岗位干部专业基本能力测评实施办法》（晋财会〔2018〕11号）（以下简称“《实施办法》”），现就省直各部门及所属单位财会岗位干部进行专业基本能力无纸化测试工作制定如下实施方案：

一、集中学习阶段(2018年4月4日至5月底)

参加财会岗位干部专业基本能力测评的人员可登录省财政厅门户网站（http://www.sxscz.gov.cn/）“三基建设”专题内财会岗位专业基本能力“三基测评”栏目进行学习。学习内容包括: 财会岗位干部专业基本能力标准、财会岗位干部专业基本能力评价标准、财会岗位干部专业基本能力训练大纲、相关法律法规、练习题等。

二、模拟测试阶段(6月1日至6月10日)

参加财会岗位干部专业基本能力测评的人员通过省财政厅门户网站“三基建设专栏”（http://www.sxscz.gov.cn/）和“会计之星”网站（http://www.kjzx.cn/）登录“山西省财会岗位干部专业基本能力测评系统”进行模拟测试。平台将从6月1日早8: 30至6月10日24: 00开放模拟测试环节。参评人员可登陆进行模拟测试,熟悉测试流程。

三、正式测试阶段(6月11日至6月15日)

测试时，测评系统将从题库中随机抽取50道题作为考题,题型分为单项选择题、多项选择题、判断题和业务分析题，题型比例为25:10:10:2,分值比例为50：20:20:10，总分100分。

各部门、各单位在测试阶段（6月11日至6月15日）可自行确定测试时间，组织本单位已进行岗位评价的财会岗位干部参加测试。参加测评人员应在规定的时间内按要求参加测试，测试时间为60分钟。

平台将正式从6月11日至6月15日，每日的8:30——18：00开始测试。参加测试人员进入登录界面后输入姓名和身份证号后，进入答题界面，点击“开始测试”按钮后，测试系统计时器开始计时，同时测试开始。答题结束后，点击“交卷”按钮，出现提示完成测试的界面后，即完成测试。测试结果当次有效，测试开始后中途不得无故退出，测试时每位参考人员只能登陆一次。

四、考试结果运用

依据《实施办法》的要求，测评分为测试和评价，无纸化测试成绩占测评结果的70%，测评结果为合格以上者，作为全省行政机关和事业单位财会岗位干部上岗和任职的重要依据。测评优秀的在评先评优中优先考虑；测评总成绩不合格者及未参加测试人员，需参加补考，补考时间另行通知。

五、工作要求

1、各部门要高度重视,指定专人负责，精心组织,确保测试工作顺利开展。

2、省直各部门及各有关单位负责将此方案通知到所属事业单位。

    六、服务保障

   测试过程中遇到的其它技术问题请直接联系技术人员。

技术咨询服务电话：龙工 18975173775、刘工 18674825990

技术服务QQ群：703638245
考务工作联系人：王文俊  白维

电子邮箱：cztkjc@126.com

联系电话：0351-4130028    0351-4043123（传真）

山西省财政厅

2018年5月4日

PAGE
2